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Baja, a kolera országutja.
‘Mohácsról elszökött szénmunkások.

ZSaját is érirxtettélz u.tjvLlc'baxx.

Két kolerahalott Jánoshalmán.
Minden hivatalos vagy félhivatalos letaga- 

dással szemben, egyedül a lelkiismtret szavára 
hallgatva, még azon az áron is, hogy ripor
tunkkal itt Baján esetleg pánikot keltünk, je 
lentjük, hogy Baja közvetlen szomszédságába, 
az ide alig húsz kilométernyire levő János
halmára négy napja már,hogy behar
colták a Kolerát, melynek Jánoshal
mán ma estig immár két halottja 
van.

A fekete rém tovahurcolásának minden 
apró részletét kinyomozta a Bajai Hírlap, mely 
elsőként jelenti a következőket.

Épen ma egy hete, hogy a mohácsi kote 

rafészekről, a járványtól fertőzött széntelepről, 
halálfélelmében elszökött hat szénmunkás. A 
szökevények közül öten — állítólag — 
hajón jöttek Bajáig és végigjárva a 
várost még 'aznap elutaztak a bajai 
pályaudvarról Bácsalmáson át Já
noshalmára és Mély kútra.

Ai esetről csak egy nappal ké>öbb kapott 
hirt a mohácsi járás főszolgabirája, aki nyom
ban táviratot küldött Koller Oszkár bácsalmási 
főszolgabírónak és Jánoshalma község elöl
járóságának, kifejezve azt a gyanúját, hogy a 
szökevények, mint jánoshalmai illetőségűek, 
valószinüleg hazautaztak.

A bácsalmási főszolgabíró a távirat vétele 
után azonnal intézkedett a szökevények kellő 
fogadtatása iránt és vasárnap délben közülök 
négyet a jánoshalmai vasútállomáson, egyet 
Mélykuton el is fogtak. Az elöljáróság az öt 
elfogott embert nyomban fertőtlenítette és 
néhány napra elkülönítette a lakósságtól, 
kedden reggel pedig, miután az orvosi vizs
gálat valamennyit egészségesen találta, a 
faluban lakó családjukhoz elbocsátotta.

A szökés hírét gondosan takargatta a ha
tóság és valósággal nyomozó munka kellett 
hozzá, hogy megtudjuk ezeket a nagyon fon
tos, szinte a szenzáció erejével ható részleteket, 
melyekhez még azt a csapásszerü tényt is 
hozzáadhatjuk, hogy a hatodik elszökött 
szénmunkás még most sem került meg 
és úgy lehet, hogy ismeretlen helyek 
egész seregén szórja el a halálos kór 
bacíllusait.

A Jánoshalmára került négy szökevény 
közül Dobos Mihály harmincéves szénmunkás 
kedden délben, az ázsiai kolera kétségtelen 
tüneteivel beteg lett. Hóllandtr Adolf dr. 
községi főorvos azonnal a járványtelepre vitette 
Dobost, aki még aznap este irtó kínok köz
ben meghalt.

Az eset hire szinte pánikszerű félelmet 
keltett a lakósságban, mely még alig tért 
magához, mikor egy Dobos Mihálylyal közös 
lakásban volt, hatvan év körüli, addig szín
egészséges öregasszony hirtelen kolera-gyanús 
tünetekkel összeesett.

A koleragyanus öregasszonynak — Fábián 
Istvánnénak — is holt hírét költötte csak 
hamar a szóbeszéd úgy, hogy a hatóság már- 
már ott tart, hogy hivatalosan is megállapítja 
a jánoshalmai kolerajárványt.

A második betegnek, Fábiánnénak állapotát 
igen súlyosnak jelenti utolsó táviratunk, mely 
még azt is közli, hogy Kuluncsich Viktor 
bácsalmási tb. főszolgabíró, a megyei főorvos 
és a bácsalmási járásorvos ma, szerdán dél 
után kiszállottak Jánoshalmára, az elhunyt 
Dobos nevű szénmunkás hullájának boncolása 
végett.

A boncoló bizottság Dobos bélrészeibői az 
országos bakteriológiai intézethez küldött föl 
egy darabot.

Eddig a mai riportunk, mely az elfő 
híradás a közvetlen szomszédunkba férkőzött 
kolera-veszedelemről. A bajai hatóság is a 
Bajai Hírlap utján szerez tudomást a János
halma felöl fenyegető veszélyről, mely annál 
nagyobb, mert — ismételjük — tudomásunk 
szerint Baját is érintették útjukban a Mohács
ról megszökött munkások, kik közül egy még 
mindig nem került elő.

Fokozott éberséggel, a legszigorúbb gon
dossággal kell fertőtleníteni minden utast, aki 
hajón jön Bajára és csak alapos orvosi viza- 
gálát után szabad tovább bocsátani az útjára.

E város polgárai iránti szeretetünk, érdekei 
fölött való szüntelen őrködésünk késztetett reá, 
hogy nagy utánjárással kinyomozzuk és ter
jesszük a szomszédban föllépett kór veszedel 
mesen közel utjának minden apró részletét.

> $ négy századik.
A bajai városházának az az egyszerű 

alkalmazottja, aki az anyakönyvi hiva
tal eseményeit szokta följegyezni, a hé-

• ten az egyik születés mellé azt irta: 
400. Annyit jelent ez, hogy a kisleány, 
akit ezzel a gömbölyű számmal egybe-

■ kapcsolt, a négyszázadik, aki Baján ez 
I évben a világra jött, vagy hivebb igai- 
j sággal: a négyszázadik, akit az anya-
• könyvi hivatalban bejegyeztek. Mert a 
gyerekek, a hatóság minden igyekezete 
ellenére, akkor is megszületnek, ha a 
az anyakönyvi hivatalnak (kétségtelenül 
a születési és családi hibák miatt) nem 
jelentik be őket. Sőt annak se akadálya 
ez, hogy a nyilván nem tartott, több
nyire úgynevezett »törvénytelen gyere
kek*  egészségesen felnőjjenek és nagy-

I koruakká legyenek.
Tudja isten, mi indította a bajai szü

letések, halálozások és esküvők névte
len hírlapi krónikását arra, hogy a négy
századik gyereket megjelölje. Bizonyos 
népmulatságoknál divatos, hogy minden 
századik belépő aranyórát, vagy egyéb 
kedveskedést kap. A városi tanács nem 
lepi meg ilyesmivel a négyszázadik szü
letőt, őrá nézve tehát ez a véletlen 
semmi előnyt nem jelent.

Bennünket azonban mégis gondolko
dásra ingerel ez a kerekszám. Azt se 
tudjuk, mennyi maradt élő a 400 jöve
vény közül s mennyi volt velük szem
ben az életből távozók száma. A statisz
tika minden ismerete nélkül, pusztán a 
hangulat talaján járva elmélkedünk ezen 
a jubiláris születésen.

Kinevették egyszer valamelyik város 
polgármesterét, aki oly értelmű rende
letet adott ki, hogy »tekintettel a ki
vándorlás folytán beálló lélekszámcsök- 
kenésre, igyekezzenek a népesség gya
rapodására hatni.*  S a karcolatokban 
széttépett polgármesternek igaza volt. 
Minden nyomorúság mellett, amely egyre 
jobban elönti a családokat, minden 
okosság ellenére, amely a logikus ifjakat 
az agglegényéletre, a házaspárokat a 
gyermektelenségre indítja, — prédikálni, 
papolni kellene a bibliai öreg tanácsot: 
szaporodjatok és sokasodjatok. Mert a
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tudásban, a technika eszközeiben, a ter
mészet kihasználásában és az élvezetek
ben való gyarapodásunk nem ér föl az
zal, ha kevesebb élő van körülöttünk, 
mint amennyi a természet rendje szerint 
lehetne. Gyerekből és pohárból nem lehet 
sohase elég, — mondja a paraszt köz
mondás A poharak törnek, a gyerekek 
pedig halnak. S mennyire kell ott az 
élő poharak szaporodásáról gondoskodni, 
ahol a gyerekhalandóság ijesztő mérve 
töredezi őket.

És főleg itt Baján, ahol annyiszor je
lenti a tiszti főorvos, hogy a népesedési 
statisztika kedvezőtlen volt

— Ifjabb Szemző Gyula főispán a bajai 

munkapárthoz. Félezernél több bajai polgár, 
a helyi társadalom minden rétege tudvalevők g 
rendül -tlen bizalu áról és ragaszkodásáról biz 
tositotta főispánunkat abból az alkalomból, 
hogy egy-két ellen'éki újság támadó hadjára
tot indított ellene. Ezt a bizalmi szavazatot 
most a következő távirattal köszönte meg 
Szemző főispán:

NEMZETI MUNKAPÁRT BAJA.

Betegségem még mindig akadályoz abban, 
hogy személyesen köszönjem meg a szives 
üdvözlést. Egyelőre tehát ez utón fejezem 
ki igaz hálámat.

Szemző, főispán.

— Báró Vojnits István Topolyáért. 
Topolyai tudósitónk Írja: Ezidén járt le a 
regále bérlet, amelyért a község eddig évi 
huszonhétezer koronát fizetett. Az állam mo3t 
évi negyvenezer koronát kért a következő há
rom esztendőre, de a község csak harmincez
ret ajánlott fel. A tárgyalások során akadtak 
válalkozók, akik 38.000 koronáért kivették 
volna a regále-jogot, de a pénzügyminiszter 
— báró Vojnits István képviselő közbenjárá
sára — harmincezer korona évi bérért a köz
ségnek adta ki a jogot.

— Bátaszék telefont kap. A szomszédos 
Bátaszékkal még ebben az esztendőben a leg
szorosabb kapcsolatba kerül Baja. Pécsi tudó
sítónk jelenti, hogy a pécsi posta és távirda 
igazgatóság elrendelte, hogy Bátaszéken a 
a szekszárdi városi távbeszélő hálózathoz csat
lakozóig környékbeli távbeszélő hálózat léte- 
sittessék még a folyó évben.

— A zár alól feloldott Baja. Pestmegye 
alispánja most pár napja elrendelte, hogy 
Bajáról csak fertőtlenítés után mehessenek be 
Pestmegye területére. Az alispán ezt a rendel 
kezést, mint alaptalant, ma megszüntette.

— Jobban van a kalocsai érsek. A 
nagybei eg kalocsai érsek, Várossy Gyula, ál
lapotában ma délelőtt csak előrehaladt a 
beállott javulás. Az érseknek ma éjjel már nem 
volt asztmarohama és pihenése, nyugodt álma 
is reggel hat óráig tartott. Az érsek ma is 
fölkelt ágyából, a fürdőzsobába ment és egye 
dűl megmosakodott. Felöltözött, nyugodtan 

I reggelizeit és jókedvvel elbeszélgetett udv.ui 
' papjaival. Orvosai attól tartanak, hogy ez a 
javulás nem állandó.

— Bajai sajtópör a szegedi esküdtszé
ken. Hollósi Ödön hírlapíró az egyik szegedi 
lapban »Sikkasztás miatt letartóztatott orvos*  
cim alatt Kuzman Oszkár dr. volt bajai be- 
tegsegélyző orvosról azt irta, hogy sikkasztás
ért letartóztatták. Az állítás ebben a formában 
nem felelt meg a valóságnak. Kuzman dr. 
nem sikkasztott, nem tartóztatták le, csupán 
állítólagos visszaélések miatt fegyelmi eljárást 
indítottak ellene s felfüggesztették. Az orvos 
följelentésére rágalmazás miatt bűnügyi eljárás 
indult meg az újságíró ellen. Ezt az ügyet 
hétfőn tárgyalta a szegedi királyi törvényszék 
esküdtbiiósága. A tárgyaláson Hollósi Ödön 
beismerte, hogy Kuzmann dr.-ról — aki idő 
közben elhalt — valótlan dolgot állított, de 
ezt téves információ alapján tette. Az esküd
tek nem találták bűnösnek vádlottat, mire a 
bíróság is fölmentő Ítéletet hozott.

— Uj adótiszt. Csejthey István bajai kir. 

adóhivatali gyakornokot a titeli adóhivatalhoz 

tisztté nevezte ki a pénzügyminiszter.

Királyi kegyelem a kunbajai korteseknek. 

Fogház helyett pénzbírság.

Szutrély Lipót képviselő járt közbe.
Amikor nyolcvanadik esztendeje felé járt a 

király: az ország minden részéből kérvényeké el 
árasztották el. Kegyelmet kértek a katona 
szökevények, a politikai bűnösök és a király 
nem is fukarkodott a kegyelemben Régitradicó 
úgyis, hogy ha születik egy király, ha meg
koronázzák, ha megnősül, ha jubilál, szóval 
elég gyakran amnesztia jár ki a politikai 
vétkeseknek és katonaszökevényeknek. Talán 
Bácskára is jutott a király kegyelméből, de 
szóba se került, merthisz kezd megszokottá 
lenni.

Annál szenzációsabb, úgyszólván egész párat
lanul álló az a megkegy elmezés, amely most I 
érkezett le a szabadjai törvényszékhez, s 
amelyben közönséges bünügy elítéltjeinek adott I 
kegyelmet a király.

Egy politikai kortesveszekedés 
tetteseinek fogházbüntetését 
engedte el a király és úgy 
rendelte, hogy pénzbírsággal 
sújtsák a verekedőket.

A páratlanul érdekes megkegyehnezésről a 
Bajai Hírlap tudósítója ezeket jelenti:

Harmadéve, 1907. november elején megye
bizottsági tagokat választottak Kunbaján El
keseredett volt a pártok küzdelme s a válasz
tás estéjén a kisebbségben maradt párt kél 
tagja Breuer Péter és ifj. Freidinger András 
úgy összeverték a győztes párt (őkortesét, 
Hirmann Andrást, hogy hetekig nyomta az 
ágyat.

Az ügy a szabadkai törvényszék elé került, 
mely a verekedőket egy-egy havi elzárásra 
ítélte. Fellebbezés folytán a szegedi kir. ítélő
tábla és a Curia is helybenhagyta ezt az 
ítéletet.

Ez év elején jött le a legfelsőbb fórum 
jogetős Ítélete s a két kunbajai ember még 
egy utolsó kísérletet tett: felségfolyamodást 
nyújtott be s a királytól kérte az Ítélet meg
semmisítését.

Hosszú hónapok teltek el kínosan remény
kedő várakozásban, mig végre most leérkezett 
az igazságügyminiszter utján a kabinetiroda 
válasza, hogy

a király elengedte a fogház
büntetést és pénzbüntetés ki
szabását rendeli el.

A törvényszék a legfelsőbb királyi kézirat 
vétele után ülést tartott és Breuer Péter és 
ifj. Freidinger András büntetését 6oo—6oo 
korona pénzbüntetésre változtatta át.

— Hivatalban a törvényszéki elnök. 
Dekker Gyula dr. a szabadkai törvényszék 

i elnöke, szeptember 20-án tért vissza szabad
ságáról és nyomban elfoglalta a hivatalát.

— A vidéki újságírók parlamentje. A 

vidéki hírlapírók országos szövetsége vasárnap 
I tartotta évi rendes közgyűlését, az Otthon 

termeiben. A közgyűlés, amelyen Szávay Gyula 
1 elnökölt, nem nélkülözte éppen a lármásabb 
i jeleneteket sem, de azért mindent rendben el- 
i fogadtak. A szövetség múlt évi működésének 
| jelentős sikere az, hogy a vidéki újságírók be- 

i tegsőg és állásnélküliség esetére való biztosi- 
| tását a megoldás felé siettette. A szövetség 
i igazgatóságába behívták Fenyves Ferenc sza- 
I badkai szerkesztőt.

— Ég a rőxse . . . Két rendőrkapitány, 
J mind a két hivatásos és négy önkéntes tüz- 
1 oltó, egy szerkocsi és egy fecskendő, szóval 

az egész bajai tűzoltói apparátus vonult délu
tán öt órakor vágtatva Istvánmegye felé, tüzet 
oltani. Az őrtoronyban is tüzet jeleztek, szóval 
minden úgy volt, mintha tűz volna. Valójában 
pedig egy csomó rőzse égett — lánggal, lo
bogva, ártatlanul. A tűzoltás ig-mozgósitás azért 
jó volt, ha egyébért nem, hát a vajmi ritka 
gyakorlat kedvéért.

— Meghalt a szabadkai zsidó főkántor. 
A megye egyik legszebbhangu kántora, Lip- 
sitz Gáspár szabadkai főkántor Karlsbadban 
hirtelen meghalt. Pénteken délután távirat ér
kezett Lipsitz szabadkai családjához, hogy a 
főkántor nagyon beteg, jöjjenek hozzá. Lipsitz 
felesége s egy orvosnövendék fia nyomban 
elutaztak Karlsbad felé, de még oda se érhet
tek, a főkántor már meghalt. A zsidó hitköz
ség vasárnap délelőtt rendkívüli elötjárósági 
ülést tartott, amelyen elhatározta, hogy a fő
kántor temetéséről ő gondoskodik s ki is kül
dötte Singer Gyula hitközségi titkárt Karls- 
badba, hogy a temetés iránt intézkedjék.

— A hús nem cégér. A földmivelésügyi 

miniszter rendeletet bocsátott a törvényható

ságokhoz, melyben megtiltja a húsnak a mé

szárszék elé való kiakasztását. »Jó húsnak nem 

kell cégér*  gondolja a rendelet.

— A jánoshalmai véres trojanica. Já

noshalmán, özv. Zámbó Vincéné korcsmájában 
vérbefult a híres bácskai virtus, a trojanica. 
Szili Elek csöndben borozgatott a korcsmában, 
és gyakorolta a trojanicát. Ivott a rokonai, az 
ismerősei egészségére és ép a békepoharakat 

I akarta felhörpinteni távollevő ellenségei egész
ségére, amikor megjelent a korcsmában Tátity 
Milán, akinek széphangzásu nevén kívül egy 
hatalmas furkósbotja és egy csillagos bicskája 
volt. Szili békülni akart, nagyon ajánlotta Tá- 
titynak a trojanicát, de az se szó, se beszéd le ■ 
ütötte előbb a poharakat, azután Szilit, aki ha
marosan a földön hempergett. Tátitynak 
azonban ez nem volt elég. Előrántotta a bics
káját és összeszurkálta, kicsit agyonszurta Szilit. 
A véres trojanicába a csendőrség erélyesen 
szólt bele s a barátságos kibékülésnek a bí
róság előtt lesz folytatása.

— A végrehajtók 200 koronája. A Baja 
városi végrehajtók azzal a kérelemmel fordul
tak a városhoz, hogy adjon nekik személyenként 
onn -200 korona külön személyes pótlékot. 
Kérésüket azzal indokolják, hogy ők állandóan 
künn vannak a városban és hogy azelőtt a 
végrehajtóknak mindig magasabb fizetésük volt, 
mint az Írnokoknak. A tanács kiadta a kér
vényt javaslattétel végett az adóügyi tanács
noknak.
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Államosítják a közigazgatást?

Egy paragrafusos lesz a törvény.
Mint föltétlenül megbízható forrásból értesü

lünk, a kormány, mihelyt a legégetőbb állami 
szükségletekről gondoskodik, benyújtja a köz
igazgatás államosításáról szóló törvényjavas
latot.

Az államosított közigazgatás ideálja minden
kinek, aki a mai közigazgatási rendszer sok
sok hátrányát érzi. Ma a közigazgatási tisztvi
selők sokkal kevésbé függetlenek, mint az ál
lami tisztviselők. Mert ma existenciájuk, ke
nyerük, előhaladásuk néhány befolyásos kép
viselő kezében van. Ezeknek hizelegniök, gazsu- 
lálniok kell, mert különben a választásnál ki
buknak s mehetnek egy közigazgatási mun
kában eltöltött ifjúság után uj életpályát ke
resni. S minthogy a közigazgatás csak elvileg 
van elválasztva az igazságszolgáltatástól s alap
jában a közigazgatási szervek igazságot is szol
gáltatnak, existenciák és vagyonok felett dön
tenek, magánjogi és büntetőbirói funkciót vé
geznek, csak természetes, hogy ez a függés itt 
is megérezhető.

A koalíciós hatalom mereven ellenszegült 
annak, hogy a közigazgatás államosittassék, 
mert az önkormányzatot egy esetlegesen újabb 
nemzeti ellentállás céljaira akarta felhasználni.

Nem szólva arról, hogy a nemzeti ellent
állás is mindenütt kudarcai jár, — ma már 
otromba és lehetetlen állapot azért nem csi
nálni becsületes közigazgatást, hogy hátha jön 
a nemzeti ellentáliás. Olyan felfogás ez, mintha 
valaki azért járna folyton sallangós szerszámú 
kocsiban, mert hátha kisiklik a gyorsvonat

Khuen-Héderváry Károly miniszterelnök kor 
mányzati programmjába felvette a közigazga
tás államosítását is s ezt a programmpontot 
haladéktalanul megszeretné oldani

Mindenki, aki jó közigazgatást akar, egyet
ért a miniszterelnökkel s a reform elvi tekin 
tétében nincs is semmi ellentét a munkapárt 
tagjai között.

A gyakorlati megvalósítás tekintetében azon
ban voltak némi nézeteltérések a miniszterel
nök és Tisza István gróf között. Ma azonban 
a kérdés már minden tekintetben tisztázva 
van, amennyiben már a benyújtandó törvény 
javaslat szövegére nézve is megállapodás van.

A közigazgatás államosításáról szóló törvény 
egyetlen paragrafusból áll majd s akként szól, 
hogy a

törvénynek, amely a közigazgatásról szól, 
azon rendelkezéseit, amelyek szerint egyes 
tisztviselői állások választásnak vannak alá
vetve, hatályon kívül helyezik s a közigaz
gatási tisztviselőket a belügyminiszter ki
nevezi.
A legközelebbi jövő parlamenti küzdelmei e 

körül az egyetlen szakasz körül folynak majd.

Egy jó házból való fiú 
tanulónak 
/elvétetik Kollár fi.

könyvkötészetében.

N y i 1 t t é r.*

az ásványvizek királya, angolkór és vérszegény
ség ellen páratlan gyógyszer. Mint üdítő és 
hűsítő ital a legelső minden vizek között 

bX1;: ifJ’ Cserba György 
fűszer és ásványvíz-kereskedőnél, ezenkívül 

minden kávéházban és vendéglőben.

>' " 111

Tisztességes szülők 
gyermekét óhajtanám 

szobaleánynak 
úgy, hoáy Pestre is ve
lem jöjjön télire.
Jelentkezés: Petöfl-utca 

24. szám.

J
*) Az e rovatban közlőitekért nem vállal felelőssé

get a szerkesztőség.

A szerkesztésért felelős: SPITZER ZOLTÁN.
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ZZrorxsteixxex Z^écrol^r-féle
törvényesen védett viharálló mész

Homlokzat-festékek
50 árnyalatban, kilója 24 fillértől feljebb.

Évtizedek óta legjobban bevált és minden utánzatot fölülmúl. Egyedül célszerű 
mázolóanyag még a már színezve volt homlokzatokra Is. ==

Zománc homlokzat festék
eltörülhetetlen, egyszeri behúzással is takar, alapozás nem szükséges, zománckemény*  
ségü, csak hideg vízzel keverve is már használható. Fertőtlenít — inéregmentes — 
Eszményi mázolóanyag belső helyiségekre, még testetlen homlokzatokra, faépítmé
nyekre úgy pavillonokra, félszerekre és kerítésekre stb. — Kapható minden árnya

latban négyzetméterenként 5 fillérbe kerül.

Mintakönyv és részletes leírást ingyen és bérmentve küld:

Kronsteiner Károly Wien, III. Hauptstrasse 120.

Raktár Baján: WaganHatt és Hmrárí cégnél

fi m. kir. államvasutak

Érvényes 1810. május hó 1-től.
Bajáról Bátasiékre reggel 7 27, délután 

1’20, 5 05 és 10 9 perckor.
Bátaszékről Bejára reggel 5 2, 916, dél

után 2 39 és 6'29 perckor.
Bátaszékről Dombóvárra reggel 1018, 

délután 2'25 és 1045 perckor.
Dombóvárról Bátaszékre reggel 350, 

4' 14, 10 38 és délután 2’30 perckor.
Bajáról Zomborba reggel 4 és 7 22 órakor 

és délután 115 órakor.
Zomborból Bajára reggel 645 órakor, 

délután 12 57 és 4 23 órakor.
Bajáról Szabadkára reggel 5 51, 1005. 

délután 3 28 és 718 órakor.
Szabadkáról Bajára reggel 433, 10 32

délután 157 és 7’05 órakor.
Szabadkáról Zomborba reggel 5 órakor, 

10’25, délután 2 02, 6 55 (gyors) és 7 órakor.
Zomborból Szabadkára reggel 5 05, 8 08 

(gyors) 11’30, és délután 4 25 8’56 órakor.
Szabadkáról Obecsére reggel 4 40, 11 45 

és délután 1’32 órakor.
Óbeosóről Szabadkára reggel 4 10 7 20 és 

délután 110 órakor.
Budapestről Bajára reggel 7 10, (gyors) 

7 45 és délután 12’50, 3'20 (gyors) 10.10 óra.
Szabadkáról Budapestre reggel 4 50, 9 50 

(gyors) 2’12, 6 37 (gyors) és 1150 órakor e.
Halasról Bácsalmásra reggel 3 56, délután 

12’27 és 6’22 órakor.

Bácsalmásról Halasra reggel 3 52, déli 12 
és délután 8’44 órakor.

Bácsalmásról Regőcére reggel 6 16 délután 
3’30 és 8 25 órakor.

Regőoéről Bácsalmásra reggel 2.3 59 40 
és délután 645 órakor.
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Németország egyik legrégibb és leg
nagyobb motorgyára.

Szállít szakkörökben elis. legjobb gyártmányú 

Benzin-, Nyersolaj-, Gáz-, Petróleum- 

motorokat és locomobilokat
— valamint szivókázmotorokat

MEGLEPŐ ÚJDONSÁG!
EGYETEMES GENERÁTORUNKKAL 

a tényleges lóerő
óránként csak kb. 1 fillér be kerül. 

Vezérképviselet :

Gellért Ignác és Társa
Budapest, Teréz-körut 41. : Telefon 12-91. 

LegnessseWmenö Jótállás. Kedvssö nietési feltételek.

Csinos kivitelű 

névjegyei: 
rendelhetők lapunk kiadóhivatalában

14538/1910. sz.

Temesvári vásár-hirdetés.
Az idei temesvri Szent Mihály

országos vásár
folyó évi szeptember hó 29-étől bezárólag 

október hó 3-áig fog megtartatni.
Jvtinöenféle állat felhajtása az országos 

vásárra f. évi szept. hó 29-től, csütörtökön 

reggeli 5 órától kezdve meg van engedve.

Temesvárott, 1910. évi augusztus hó 27-én.

A városi főkapitányságtól :

Béé pereire, főkapitány

--------------------- ac—:------------- -

FöldelacLás.
Közvetlenül Baja város alatt 
fekvő, volt Zalenszkyné-féle 

| 36 magyar lánc szántóföld § 
(cellerföld)a Livodában örök
áron eladó. Bővebb fel
világosítást ad ~r--

Gebeit Béla Óbecsén.
se

PALMA KAUC5UK 
SAROK 

VAN CIPŐJÉN

Házlebontás
miatt a raktáron levő összes áruk u. m : 
csillárok, fémbútorok, irodaberendezések, 
angol bőrgarnitúrák, olajfestmények, perzsa
szőnyegek, dísztárgyak stb. bámulatos olcsó 

árban kiárusittatnak

Alkalmi áruház
Budapest, Gizella-tér 3., 1. emelet.

KS zn BS
KÖNYV-. ZENEMŰ-. PAPÍR-. ÍRÓ- 

ós 

RAJZSZERRAKTÁR. ▼

Alapittatott 1846-ban.

© ■ • ■ • El •
Az 1900. évi /ÉS aranyéremmel

iparkiállitáson kitüntetve. ▼

KÖNYVNYOMDÁI MÜINTÉZET. 

DI5ZKÖNYVKÖTÉSZET.

A ..BAJAI HÍRLAP" kiadóhivatala.

Báró Eötvös-utoa 5. sz. a.

ik

Könyvkereskedésemben
nagy raktár a legújabb irodalmi 

, diszmüvek-, ifjúsági iratok-, képes 
könyvek-, imakönyvek, mindennemű 
tan- és segédkönyvek-, térképek-, 

földgömbök és zenemüvekből
Irodai ev é- és rajz- 
papirok, író- és rajz

szerek, vonalzott üzleti 
könyvek nagy válasz
tékban a legjutányosabb 
árakon beszerezhetők.

Bármely bel- és külföldi 
hírlapokra és folyóiratokra 
előfizetések az eredeti 

áron elfogadtatnak.

termékek-,

KÖNYVNYOMDÁI m 
m MÜINTÉZETEM

Könyvkötészetem
Diszmüvek, Folyóiratok, 
mindennemű könyvek 

egyszerű és díszes bekötésére, 
továbbá 

képkeretet;, (Passepartous) 
iróaljzatok, stb. 

előállítására van berendezve.

modern berendezéssel Izlősessen állít elő

müveket, folyóiratokat, báli- és la
kodalmi meghívókat, eljegyzési kár
tyákat, névjegyeket, számlákat, 

levélpapírokat, levélbori- 
tékokat, körleveleket, 

gyászjelentéseket, árjegy
zékeket, falragaszokat, stb. 
fekete és színes nyomással. 
Nagy raktár községi, köz
igazgatási, ügyvédi és 
egyházinyomtatványokból 
Bármilyen kőnyomdai 
munkák a legolcsóbb 

áron vétetnek fel.
II
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Nyomatott Kollár A. motorarőn bersnduatt könyvnyomdájába


